2

	[image: Описание: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЧИНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

	от
	8 декабря 2022 года

	[bookmark: _GoBack]                                                                                № 61

	О внесении изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области,
Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района  Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области от 19.02.2013 № 20 (в редакции решений Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области от 21.05.2020 №20, от 31.08.2020 №47), дополнив Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области пунктом 1.9. следующего содержания:
«1.9. Для размещения материалов и информации о публичных слушаниях, заблаговременного оповещения жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременного ознакомления с проектом муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящего Положения устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Заместитель Главы муниципального образования
Починковского городского поселения
Починковского района Смоленской области 				   И.А. Цуренкова

image1.png